

## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2024 г. с. Половинное Nº 462

О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. № 1110 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Половинского муниципального округа Курганской области»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Департамента образования и науки Курганской области от 01 апреля 2024 г. №285 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Курганской области», на основании постановления Администрации Половинского района от 01 апреля 2019 г. №193 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с представителей) родителей (законных за присмотр И уход детьми муниципальных образовательных организациях Половинского района», руководствуясь Законом Курганской области от 28 декабря 2021 года № 174 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Половинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Половинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 г. № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 02.06.2022 г. № 44 «О внесении изменений в решение Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 г. № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области в целях урегулирования вопроса оплаты за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Половинского муниципального округа

Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области.

## постановляет:

- 1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. № 1110 «Об оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Половинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
  - 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- 1)Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Половинского муниципального округа Курганской области в размере 2 266 (Две тысячи двести шестьдесят шесть) рублей в месяц (21 день) для детей в возрасте от 1 до 3 лет и 2 640 (Две тысячи шестьсот сорок) рублей 00 копеек в месяц (21 день) для детей в возрасте от 3 до 7 лет.».
- 2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 07.04.2023 г. № 219 «О внесении изменений в постановление Администрации Половинского района Курганской области от 30.06.2021 г. №267 «Об оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Половинского района» признать утратившим силу.
- 4. Данное постановление вступает в законную силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
- 5. Направить настоящее постановление в образовательные организации, находящиеся на территории Половинского муниципального округа Курганской области.
- 6. Опубликовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, в общественно политической газете Половинского района «Вестник района», разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа Курганской области

В.В. Меньщиков

Приложение к постановлению Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 2024 г. №

O внесении изменений постановление Администрации Половинского района Курганской области от 20.12.2023 г. № 1110 «Об утверждении Порядка начисления, и расходования платы, взимания взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход детьми муниципальных за В образовательных организациях Половинского муниципального округа Курганской области»

## Расходы на приобретение продуктов питания Расчет стоимости питания детей в дошкольных группах при образовательных организациях Половинского муниципального округа Курганской области в соответствии с нормативами обеспечения продуктами питания, рекомендованными постановлением Главного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года №32 (СанПин 2.3/2.4.3590-20)

№ п/п	Наименование	Норматив (гр. в день)		Цена за единицу (гр., шт.), руб.	Сумма, руб.	
		1-3 года	3-7 лет		1-3 года	3-7 лет
1.	Хлеб ржаной	30	37,5	49,50	1,49	1,85
2.	Хлеб пшеничный	45	60	49,50	2,23	2,97
3.	Мука пшеничная	18,75	21,75	49,50	0,92	1,07
4.	Крахмал	1,5	2,25	93,50	0,14	0,20
5.	Макаронные изделия	6,0	9	56,00	0,34	0,50
6.	Крупы, злаки, бобовые	22,5	32,25	62,70	1,40	2,02
7.	Картофель (брутто)	90	105	88,00	7,90	9,24
8.	Овощи и зелень (брутто)	135	165,5	77,00	10,56	12,86
9.	Фрукты свежие (брутто)	71,2	75,0	88,00	6,20	6,60
10.	Соки	75	75	55,00	4,12	4,12
11.	Фрукты сухие	6,75	8,25	143,00	0,96	1,17
12.	Caxap	18,75	22,5	53,00	1,01	1,21

13.	Кондитерские изделия	9	15	88,00	0,79	1,30
14.	Какао	0,375	0,45	220,00	0,08	0,09
15.	Чай	0,375	0,45	220,00	0,08	0,09
16.	Мясо	37,5	41,25	385,00	14,44	15,78
17.	Птица	15	18	165,00	2,47	2,97
18.	Рыба	24	27,75	154,00	3,60	4,37
19.	Молоко, кисломолочные продукты	292,5	337,5	66,00	19,30	22,15
20.	Творог	22,5	30	264,00	5,84	7,92
21.	Сметана	6,75	8,25	165,00	1,11	1,36
22.	Сыр	3	4,5	49,50	1,48	2,28
23.	Масло сливочное	13,5	15,75	330,00	4,45	5,20
24.	Масло растительное	6,75	8,25	110,00	0,64	0,91
25.	Яйцо (штук)	0,75	0,75	6,60	4,95	4,95
26.	Соль	2,25	3,75	11,00	0,02	0,04
27.	Дрожжи	0,3	0,375	77,00	0,02	0,03
28.	Субпродукты (печень, язык, сердце)	15	18,751	163,90	2,36	3,06
29.	Витаминизирован ные напитки	-	37,5	11,00	-	0,40
	Итого				98,90	116,71

Управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

С.Ю. Тягунова